
ZARZĄDZENIE NR III.576.2023 
WÓJTA GMINY SULIKÓW 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zmianami), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zmianami),  § 9 uchwały nr XLVI/362/22 Rady Gminy Sulików z dnia 29 grudnia 2022 r. oraz 
art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. Wójt Gminy Sulików zarządza, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się  dochody budżetu Gminy o kwotę 18.347,00  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 18.347,00 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie finansowym zadań z zakresu zadań zleconych gminie ustawami: 

1) zwiększa się dochody o kwotę 4.600,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 4.600,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego 
zarządzenia 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Sulików 
 
 

Robert Starzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr III.5762023 Wójta Gminy Sulików z dnia 23 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 155 915,41 4 440,00 160 355,41

75495 Pozostała działalność 155 915,41 4 440,00 160 355,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

61 415,41 4 440,00 65 855,41

758 Różne rozliczenia 7 728 232,51 9 307,00 7 737 539,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 260 641,91 9 307,00 269 948,91

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

179 064,00 9 307,00 188 371,00

855 Rodzina 1 672 635,00 4 600,00 1 677 235,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

23 300,00 4 600,00 27 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 300,00 4 600,00 27 900,00

Razem: 39 958 525,29 18 347,00 39 976 872,29

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr III.576.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 23 października r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 114 990,98 0,00 5 114 990,98

60016 Drogi publiczne gminne 3 880 875,44 -93 000,00 3 787 875,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 791 917,44 -93 000,00 3 698 917,44

60017 Drogi wewnetrzne 737 013,30 93 000,00 830 013,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 456 000,00 93 000,00 549 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 438 731,28 0,00 438 731,28

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 266 900,00 0,00 266 900,00

4260 Zakup energii 26 000,00 6 000,00 32 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 500,00 -6 000,00 42 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 689 511,21 4 440,00 693 951,21

75495 Pozostała działalność 167 515,41 4 440,00 171 955,41

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

60 440,00 4 440,00 64 880,00

801 Oświata i wychowanie 12 164 430,70 9 307,00 12 173 737,70

80101 Szkoły podstawowe 7 441 661,29 1 192,00 7 442 853,29

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 166 378,00 4 400,00 1 170 778,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 351 723,00 -2 046,00 349 677,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 522,00 -600,00 4 922,00

4430 Różne opłaty i składki 20 799,81 -562,00 20 237,81

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 321 377,57 808,00 322 185,57

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 198,00 850,00 48 048,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 912,32 58,00 4 970,32

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 420,00 -100,00 320,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 961 268,73 -2 000,00 959 268,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 -2 000,00 22 000,00

80195 Pozostała działalność 262 202,98 9 307,00 271 509,98

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

4 374,22 349,79 4 724,01

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

36 419,38 1 548,40 37 967,78

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

90 018,53 5 302,17 95 320,70

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

21 835,20 2 106,64 23 941,84

855 Rodzina 2 329 804,12 4 600,00 2 334 404,12

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

23 300,00 4 600,00 27 900,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 300,00 4 600,00 27 900,00

Razem: 49 465 779,18 18 347,00 49 484 126,18

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr III.576.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 23 października 2023 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 1 635 035,00 4 600,00 1 639 635,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

23 300,00 4 600,00 27 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

23 300,00 4 600,00 27 900,00

Razem: 2 472 435,97 4 600,00 2 477 035,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE FINANSOWYM WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA ROK 2023

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr III.576.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 23 paźdzsiernika 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 1 635 035,00 4 600,00 1 639 635,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

23 300,00 4 600,00 27 900,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 300,00 4 600,00 27 900,00

Razem: 2 470 123,59 4 600,00 2 474 723,59

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 5 do zarządzenia Nr III.576.2023 Wójta Gminy Sulików z dnia 23 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,004 329 558,98 4 329 558,98

60016 Drogi publiczne gminne - 93 000,00 3 698 917,443 791 917,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 791 917,44 - 93 000,00 3 698 917,44
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - droga gminna nr 
109799D w Sulikowie 1 026 019,40 - 93 000,00 933 019,40

60017 Drogi wewnetrzne 93 000,00 549 000,00456 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 456 000,00 93 000,00 549 000,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - przebudowa dróg 
zlokalizowanych na dz. nr 431, 464/4, 468 obręb Radzimów 310 000,00 93 000,00 403 000,00

17 999 207,77 17 999 207,770,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Dokonano zwiększenia  dochodów i wydatków o kwotę  18.347,00 zł z tego: 

a) w dziale 754, rozdziale 75495 o kwotę 4.440,00 zł środki otrzymane na wypłaty świadczenia pieniężnego 
za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom  Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego, 

b)w dziale 758, rozdziale 75814 o kwotę 9.307,00 zł (plan dochodów) oraz w dziale 801, rozdziale 
80195 o kwotę 9.307,00 zł (plan wydatków) w związku z 
otrzymanymi środkami na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium RP jest uznawany za legalny, 

c)w dziale 855, rozdziale 85513 o kwotę 4.600,00 zł na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego FB-
BP.3111.390.2023.MJ z dnia 16 października 2023 r. zwiększenie dotacji z przeznaczeniem na realizację 
świadczenia pielęgnacyjnego. 

2.  Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach 
tego samego działu i rozdziału o kwotę 6.000,00 zł z tego: 

a)zwiększono o kwotę 6.000,00 zł, z tego: 

-w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 6.000,00 zł zakup energii, 

b)zmniejszono o kwotę 6.000,00 zł, z tego: 

-w dziale 700, rozdziale 70007 o kwotę 6.000,00 zł zakup usług pozostałych, 

3. Dokonano przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej w ramach tego samego działu o kwotę 98.308,00 zł z tego: 

a) zwiększono o kwotę 98.308,00 zł, z tego: 

-w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 93.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie 
inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – przebudowa dróg 
zlokalizowanych na dz. nr 431, 464/4, 468 obręb Radzimów”, 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 4.400,00 zł wynagrodzenia osobowe pracowników, 

-w dziale 801, rozdziale 80103 o kwotę 908,00 zł: wynagrodzenia osobowe pracowników (850,00 zł), 
składki na Fundusz Pracy (58,00 zł), 

b) zmniejszono o kwotę 98.308,00 zł, z tego: 

-w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 93.000,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zadanie 
inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – droga gminna nr 109799D 
w Sulikowie”, 

-w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 3.208,00 zł: zakup materiałów i wyposażenia (2.046,00 zł), opłaty 
z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (600,00 zł), różne opłaty i składki (562,00 zł), 

-w dziale 801, rozdziale 80103 o kwotę 100,00 zł opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, 

-w dziale 801, rozdziale 80148 o kwotę 2.000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia. 

4.  Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi: 

a)dochody ogółem           39.976.872,29 zł 

z tego: 

-dochody bieżące              30.719.513,47 zł 

-dochody majątkowe 9.257.358,82 zł 

b)wydatki ogółem           49.484.126,18 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 1



z tego: 

-wydatki bieżące       31.484.918,41 zł 

-wydatki majątkowe       17.999.207,77 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46629F76-7ED2-4C9A-85F5-5A7A8E167439. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR III.576.2023 WÓJTA GMINY SULIKÓW z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


